



МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНПРИРОДЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

23.09.2021

№ 92

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства природных ресурсов и экологии Омской области

1. В приложение "Ведомственная целевая программа "Повышение эффективности государственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области" к приказу Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 25 октября 2013 года № 63 внести следующие изменения:

1) в таблице "Паспорт ведомственной целевой программы "Повышение эффективности государственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области":

- в строке "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы" пункт 3.7 дополнить точкой с запятой;

после пункта 3.7 дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

"3.8) площадь, охваченная биотехническими мероприятиями";

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

в абзаце первом цифры "1 354 426 263,89" заменить цифрами "1 379 998 900,34";

в абзаце девятом цифры "144 440 785,75" заменить цифрами "170 013 422,20";

2) в пункте 4 раздела III "Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов реализации Программы":

- в подпункте 3.7 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 3.8 следующего содержания:

"3.8) площадь, охваченная биотехническими мероприятиями. Данный целевой индикатор измеряется в гектарах и определяется как сумма

площадей земельных участков, на которых проведены биотехнические мероприятия (подготовка подкормочных полей (распашка полей, посев кормовых культур), подкормочных площадок, заготовка кормов) в отчетном финансовом году.";

3) в пункте 12 раздела V "Перечень и описание программных мероприятий":

- в подпункте 4 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктами 5 – 7 следующего содержания:

"5) по переносу ограждения земельного участка на территории памятника природы регионального значения "Областной дендрологический сад имени Г.И. Гензе" и обустройству входной группы с улицы Красный путь. В ходе мероприятия планируется осуществление работ по переносу ограждения и обустройству входной группы на территории памятника природы регионального значения "Областной дендрологический сад имени Г.И. Гензе";

6) по обновлению материально-технической базы бюджетного учреждения Омской области "Управление по охране животного мира" в целях обеспечения его бесперебойной работы";

7) по проведению кадастровых работ по закреплению на местности и образованию земельных участков на территории Омской области в целях проведения кадастровых работ по выносу точек и дальнейшего проведения инвентаризации объектов движимого имущества на территории земельных участков.";

4) в пункте 14 раздела VI "Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "1 354 426 263,89" заменить цифрами "1 379 998 900,34";

- в абзаце девятом цифры "144 440 785,75" заменить цифрами "170 013 422,20";

5) в таблицу приложения к ведомственной целевой программе "Повышение эффективности государственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области" "Мероприятия ведомственной целевой программы "Повышение эффективности государственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области" (в рамках подпрограммы "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия" государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области")" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему приказу.

2. В приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие рыбохозяйственного комплекса Омской области" к приказу Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22 декабря 2016 года № 91 внести следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы "Паспорт ведомственной целевой программы "Развитие рыбохозяйственного комплекса Омской области":

- в абзаце первом цифры "31 077 821,27" заменить цифрами "37 077 821,27";

- в абзаце десятом цифры "29 990 821,27" заменить цифрами "35 990 821,27";

- в абзаце пятнадцатом цифры "2 790 400,00" заменить цифрами "8 790 400,00";

2) в пункте 10 раздела VI "Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце втором цифры "31 077 821,27" заменить цифрами "37 077 821,27";

- в абзаце седьмом цифры "2 941 100,00" заменить цифрами "8 941 100,00";

3) в таблицу приложения к ведомственной целевой программе "Развитие рыбохозяйственного комплекса Омской области" "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие рыбохозяйственного комплекса Омской области" (в рамках подпрограммы "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия" государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области")" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему приказу.

Министр



И.А. Лобов

